МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ Е.Я. САВИЦКОГО

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

18.08.2023 г. №138

г. Белореченск

О создании школьного спортивного клуба «Олимп».

В целях организации и проведения 'спортивно-массовой работы во
внеурочное время, в том числе во время каникул, вовлечение учащихся в
систематические занятия физической культурой и спортом, планирование и
проведение спортивных мероприятий на внутришкольном уровне, формиро
вание сборных команд по видам спорта для участия в спортивных мероприя
тиях, развитие и популяризация школьного спорта, развитие физических и
морально-волевых качеств, социальной активности учащихся, укрепление
здоровья п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МБОУ СОШ 9 школьный спортивный клуб
«Олимп» (далее - ШСК).

2. Утвердить положение о ШСК, план работы, расписание занятий
школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Кар-
тунову Оксану Владимировну.

4. Руководителю ШСК:
4.1. Создать информационный уголок ШСК;
4.2. Разработать и утвердить символику и атрибутику ШСК.
4.3. Строго соблюдать меры по обеспечению охраны жизни и здоровья

детей в период проведения спортивных занятий и физкультурно-
оздоровительных мероприятий,. Е.;

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ Щ i i { И. Н. Петухова

ш , v.
С приказом ознакомлена О.В. Картунова